
1ft: 

• Ministerio de Educación Superior, Ciencia y Tecnología 

ACTIVOS 

Balance General 
Al 30 de Septiembre del 2021 

( VALORES ES RO$) 

ACTIVOS CORRIENTES Septiembre 21 
DISPONIBILIDADES EN CAJA, BANCOS y EQUIVALENTES 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 
INVENTARIOS DE MATERIALES Y SUMINISTROS 
PAGOS ANTICIPADOS 

FONDOS PROPIOS ASIGNADOS AL PRESUPUESTO (1001) 
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS) - NETO 
BIENES INTANGIBLES - NETO 
FIANZAS Y DEPOSITOS 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 
PASIVOS CORRIENTES 
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

RETENCIONES Y ACUMULACIONES 
FONDOS EN AVANCES Y REPONIBLES POR LIQUIDAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

PASIVOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

PATRIMONIO 
PATRIMONIO MESCYT 
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO 
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL 

TOTAL PASl).l()S_Y PATRIMONIO 
----Cuent · acreedor: 

Cuep 
Cue s 
O r ~ . écnicos Profesionales) 

::::, 

Lic. José Canee 
Viceministro Administrativo y 

Total 

157,284,061 
30,621,330 

3,588,418 
2,606,771 
(273,443) 

193,827,137 

390,381 ,433 
30,548,015 

1,176,471 
422,105,919 

615,933,055 

380,604,326 
20,512,938 

156,066,315 

422,194 
557,605,773 

o 
557,605,773 

196,774,826 
(138,447,544) 

58,327,282 

615,933,055 

EU$ 24,086 

Agosto 21 
207,639,707 

30,621,330 
3,348,437 
2,903,465 

(27,908) 
244,485,031 

390,266,251 
31,400,225 

1,176,471 
422,842,947 

667,327,977 

381,580,200 
20,820,078 

156,066,315 

420,094 
558,886,687 

o 
558,886,687 

192,237,809 
(83,796,518) 

108,441,291 

667,327,977 

ez 
ciero 

27,927,319 
1,495,058 

126,916 
29,549,292 


